
 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Internazionalizzazione e Erasmus  

 

 

ADDR/ALM/SIE/GC 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  

Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Tel.: +39 0871 3556625, e-mail: staffmobility@unich.it 

 

 
IL RETTORE 

 
 

 RICHIAMATE  le deliberazioni del 12/06/2024 e del 25/06/2024, con le quali il Senato 

Accademico ed il Consiglio di amministrazione hanno rispettivamente 

autorizzato la pubblicazione del Bando per l’assegnazione di borse di 

mobilità a favore del personale docente e del personale T/A per l’a.a. 

2024/25;  

VISTO   il D.R. n. 1618/24 di pubblicazione del bando a favore del personale docente; 

VISTO   il DR n. 2331/24 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione; 

VISTI gli atti rassegnati dalla Commissione di valutazione, riunitasi in data 

18/11/24. 

 
D E C R E T A 

 

1. sono approvati gli atti relativi all’Avviso per l’assegnazione di borse di mobilità per attività di 

insegnamento del personale docente Ud’A verso Programme e Partner Countries per l’a.a. 

2024/25 (Programma Erasmus+ KA131). 

2. è emanata la graduatoria di merito della Selezione, allegata al presente decreto e parte 

integrante del medesimo. Il presente Decreto viene pubblicato nell’Albo online e nel portale web 

di Ateneo e nella sezione Avvisi. 

 

                                                              
      Il Rettore 

                                                                            Prof. Liborio Stuppia 
Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 

28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Internazionalizzazione e Erasmus  

 

 

ADDR/ALM/SIE/GC 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  

Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Tel.: +39 0871 3556625, e-mail: staffmobility@unich.it 

 

 
ALLEGATO 1 
 
Elenco vincitori Bando Erasmus STA 24/25 
 

Nome  Cognome  Dipartimento  Sede Erasmus  Paese Erasmus  Status  

DOMENICO  POTENZA  Architettura  Universidade 
Federal do Rio de 
Janeiro-Faculdade 
de Arquitetura e 
Urbanismo 
Centro de Letras 
e Arte  

BRASILE  Vincitore  

CLARA  VERAZZO  Architettura  Universidade 
federale de Bahia  

Brasile  Vincitore  

FILIPPO  ANGELUCCI  Architettura  National 
Polytechnic 
University of 
Armenia/Institute 
of Information 
and 
Communication 
Technologies and 
Electronics and 
Chair of Design 
and Fine Arts  

Armenia  Vincitore  

DANIELA  LADIANA  Architettura  UNIVERSITE 
INTERNATIONALE 
DE RABAT  

Marocco  Vincitore  

CARLO  PRATI  Architettura  ALICANTE  SPAGNA  Vincitore  

MASSIMO  ANGRILLI  Architettura  Gheorghe Asachi 
Technical 
University of Iasi  

Romania  Vincitore  

ALESSANDRO  CAMIZ  Architettura  NATIONAL 
TECHNICAL 
UNIVERSITY, 
ATHENS (G 
ATHINE02)  

GRECIA  Vincitore  

DONATELLA  RADOGNA  Architettura  Hochschule 
Karlsrhue of 
Applied Sciences  

Germania  Vincitore  

SIMONE  D'ALESSANDRO  Economia 
Aziendale  

Università di 
Tirana, Facoltà di 
Scienze Sociali  

Albania  Vincitore  

LUIGI  MENGHINI  Farmacia  Coimbra  Portogallo  Vincitore  



 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Internazionalizzazione e Erasmus  

 

 

ADDR/ALM/SIE/GC 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  

Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Tel.: +39 0871 3556625, e-mail: staffmobility@unich.it 

 

BARBARA  DE FILIPPIS  Farmacia  Justus-Liebig-
Universitat 
Giessen  

Germania  Vincitore  

CLAUDIO  FERRANTE  Farmacia  Comenius 
University 
Bratislava  

Slovak Republic  Vincitore  

ANNALISA  CHIAVAROLI  Farmacia  Comenius 
University 
Bratislava  

Slovak Republic  Vincitore  

GIUSTINO  ORLANDO  Farmacia  Comenius 
University 
Bratislava  

Slovak Republic  Vincitore  

SARA  AMOROSO  Ingegneria e 
Geologia  

University of 
Tampere  

Finlandia  Vincitore  

MARIANO  PIERANTOZZI  Ingegneria e 
Geologia  

Universidad de 
Extremadura  

Spagna  Vincitore  

VALENTINO  SANGIORGIO  Ingegneria e 
Geologia  

University of 
Bristol  

UK  Vincitore  

GIOVANNA  VESSIA  Ingegneria e 
Geologia  

Polytechnic of 
Wroclaw  

Poland  Vincitore  

ANTONIO  SORELLA  Lettere, Arti e 
Scienze Sociali  

University of 
Tallinn  

Estonia  Vincitore  

FABIANA  DIMPFLMEIER  Lettere, Arti e 
Scienze Sociali  

Università 
Aristotele di 
Salonicco 
(Thessaloniki)  

Grecia  Vincitore  

SARA  BANI  Lingue, 
Letterature e 
Culture Moderne  

Universidad de 
Oviedo  

Spagna  Vincitore  

KATIA  DE ABREU 
CHULATA  

Lingue, 
Letterature e 
Culture Moderne  

Università 
Complutense di 
Madrid  

Spagna  Vincitore  

DONATA  DI LEO  Lingue, 
Letterature e 
Culture Moderne  

Università di 
Varsavia  

Polonia  Vincitore  

CARLO  SESTIERI  Neuroscienze, 
Imaging e Scienze 
Cliniche  

University of 
Gdansk  

Polonia  Vincitore  

SERGIO  DI SANO  Psicologia  Università di 
Oviedo  

Spagna  Vincitore  

CHIARA  CONTI  Psicologia  Università di 
Oviedo  

Spagna  Vincitore  

ANNALISA  TOSONI  Psicologia  University of Polonia  Vincitore  



 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Internazionalizzazione e Erasmus  

 

 

ADDR/ALM/SIE/GC 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  

Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Tel.: +39 0871 3556625, e-mail: staffmobility@unich.it 

 

Gdansk  

MARIKA  BERCHICCI  Psicologia  University of 
Gdansk  

Polonia  Vincitore  

STEFANO  PAGLIARO  Psicologia  Jagiellonian 
University 
(Krakow)  

Polonia  Vincitore  

VIRGILIO  CESARONE  Scienze 
Filosofiche, 
Pedagogiche ed 
Economico-
quantitative  

Università 
Alberto Hurtado 
Santiago  

Cile  Vincitore  

ENRICO  PEROLI  Scienze 
Filosofiche, 
Pedagogiche ed 
Economico-
Quantitative  

Università di 
Buenos Aires  

Argentina  Vincitore  

SOFIA  MONTECCHIANI  Scienze 
Filosofiche, 
Pedagogiche ed 
Economico-
quantitative 

Universitat de 
València  

Spagna  Vincitore  

DANIELA  SIDERI  Scienze 
Giuridiche e 
Sociali  

Graduate Center, 
City University of 
New York CUNY  

Stati Uniti 
d'America  

Vincitore  

PIERGIORGIO  DELLA PELLE  Scienze 
Giuridiche e 
Sociali  

Université de 
Strasbourg  

Francia  Vincitore  

SIMONETTA  D'ERCOLE  Scienze, Mediche, 
Orali e 
Biotecnologiche  

UCAM 
Universidad 
Católica San 
Antonio de 
Murcia  

Spagna  Vincitore  

VINCENZO  ANDRIETTI  Studi Socio-
Economici, 
Gestionali e 
Statistici  

Universidad 
Carlos III de 
Madrid  

Spagna  Vincitore  

GABRIELLA  MINCIONE  Tecnologie 
Innovative  

SIVAS 
CUMHURIYET 
UNIVERSITY  

TURCHIA  Vincitore  

EDMONDO  BATTISTA  Tecnologie 
Innovative  

University of 
CRETE  

Grecia  Vincitore  

 
 
 
 



 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

Settore Internazionalizzazione e Erasmus  

 

 

ADDR/ALM/SIE/GC 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  

Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 
Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Tel.: +39 0871 3556625, e-mail: staffmobility@unich.it 

 

 
Elenco idonei Bando Erasmus STA 24/25 
 

Nome  Cognome  Dipartimento  Stato  

ALESSANDRO  MARRA  Economia  Idoneo  

LAURA  BERARDI  Economia  Idoneo  

LUCA  ZARRILLI  Economia  Idoneo  

LARA  TARQUINIO  Economia  Idoneo  

GILDA  ANTONELLI  Economia  Idoneo  

DIEGO  VALENTINETTI  Economia  Idoneo  

ANTONELLA  DI NALLO  Lettere, Arti e 
Scienze Sociali  

Idoneo  

TIZIANA  PIETRANGELO  Neuroscienze 
Imaging e Scienze 
Cliniche  

Idoneo  

ANDREA  MAZZATENTA  Neuroscienze 
Imaging e Scienze 
Cliniche  

Idoneo  

 
Elenco non idonei Bando Erasmus STA 24/25 
 
 

Nome  Cognome  Dipartimento  Stato  

MARCELLO  COSTANTINI  Psicologia  Non idoneo  

 


		2024-11-22T11:02:33+0100
	IT
	Stuppia Liborio




